ПСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2015             № 1239

О Законе Псковской области «О внесении изменения в Закон Псковской

области «Об отдельных вопросах регулирования социального

обслуживания граждан в Псковской области»

Областное Собрание депутатов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Псковской области «О внесении изменения в Закон

Псковской области «Об отдельных вопросах регулирования социального

обслуживания граждан в Псковской области».

2. Направить принятый Закон Губернатору области для обнародования.

Председатель областного

Собрания депутатов                   А.А.Котов

ЗАКОН

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Псковской области

«Об отдельных вопросах регулирования социального обслуживания

граждан в Псковской области»

Принят областным Собранием депутатов 24 сентября 2015 года

Статья 1.

Внести в Закон Псковской области от 06.11.2014 № 1438-ОЗ

«Об отдельных вопросах регулирования социального обслуживания граждан

в Псковской области» изменение, дополнив статьей 5.1 следующего

содержания:

«Статья 5.1. Категории граждан, которым социальные услуги

предоставляются бесплатно

Социальные услуги в форме социального обслуживания на дому,

в полустационарной и стационарной формах социального обслуживания

предоставляются бесплатно категориям граждан, указанным в части 1 статьи 31

Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан

в Российской Федерации».

Социальные услуги в форме социального обслуживания на дому

и в полустационарной форме социального обслуживания предоставляются

бесплатно категориям граждан, указанным в части 2 статьи 31 Федерального

закона «О основах социального обслуживания граждан в Российской

Федерации», а также участникам и инвалидам Великой Отечественной войны,

признанным нуждающимися в социальном обслуживании.».

2

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его

официального опубликования.

Губернатор области             А.А.Турчак

Псков

05 октября 2015 года

№ 1562-ОЗ